
 
Podkarpacki Salon Literacki 2026 w Żarnowcu 

 
W dniu 25 czerwca 2026 r. w kolejnej odsłonie Podkarpackiego Salonu 

Literackiego w Muzeum Marii Konopnickiej w Żarnowcu spotkali się twórcy prozy  
i poezji z terenu Województwa Podkarpackiego. Organizatorem Salonu był 
Wojewódzki Dom Kultury w Rzeszowie, reprezentowany przez Marlenę Krupę  
i Karola Mrzygłoda. Spotkanie przebiegało pod hasłem: „Komunikacja czy 
seperacja”. Otworzył je dyrektor Muzeum Paweł Bukowski.  
 

Tegorocznymi gośćmi spotkania byli: Małgorzata Korbecka (Matwij) pisarka  
i poetka z Rzeszowa, Maria Gibała poetka, z-ca prezesa RSTK w Przemyślu  
i Mirosław Welz, poeta z Iwonicza Zdroju, prezes ZLP O/Rzeszów.  

Rozmowę z autorami prowadziła dr Zofia Brzuchowska, która oceniła temat 
przewodni w twórczości każdego z uczestników oraz zarecytowała wybrane wiersze. 
Wskazała na wątek uczucia, który wybrzmiewa bogactwem metafor w twórczości 
każdego z autorów, jego odbiorcą jest nie tylko człowiek ale także świat zwierzęcy 
często w katastroficznej postaci. Komunikacja słowna znosi bariery między ludźmi, 
otwiera przestrzeń porozumienia.  
 

Małgorzata Korbecka (Matwij) jest autorką sześciu powieści o kobietach i dla 
kobiet, ich złożonych problemach ale także podejmowanej samodzielności i odwadze. 
Wydała także zbiór poetycki, w którym dominuje uczucia.  

Maria Gibała, autorka czterech tomów poetyckich, ukazuje szacunek do 
przeszłości, tej rodzinnej, do świata zapamiętanego w dzieciństwie. Dr Brzuchowska 
określiła ten wątek twórczości jako ludowy. Przemyska poetka jest także autorką 
erotyków.  

Mirosław Welz, autor kilkudziesięciu zbiorów poetyckich, nie tylko o tematyce 
bieszczadzkiej ale także poruszających wartości uczuć i jego przejawy w odniesieniu 
do świata zwierzęcego. Pisze także limeryki i aforyzmy.  
 

Spotkanie przebiegło w oprawie muzycznej młodzieży z Żarnowca: Nikoli 
Ciupa, Marleny Fornal – śpiew, Szymona Ciupy – akordeon oraz Jerzego Gągoła, 
pracownika GOK-u w Jarosławiu – gitara i śpiew.  
 
                Na zakończenie odbyła się wspólna biesiada połączona z poczęstunkiem  
w zabytkowym parku muzealnym.    
 
                                                                                                 Maria Stefanik  
 
Fotorelacja: https://www.facebook.com/media/set/?set=a.1338297195096724&type=3 
 


